
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel.  +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

Grójec 10.10.2017r. 
PCMG/P/13/2017 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
zakup i dostawę środków dezynfekcyjnych wraz z dzierżawą dozowników oraz dostawę 
materiałów opatrunkowych dla potrzeb Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o.  

 

W związku z wpłynięciem pytań do w/w postępowania udzielamy następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1   
Wzór umowy par. 7 ust. 2. Prosimy o doprecyzowanie, iż wymóg oznaczania faktury nr serii i datą 
ważności dotyczy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wyłącznie produktów leczniczych i 
wyrobów medycznych. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2   
Wzór umowy par. 9 ust. 1 oraz w zakresie części nr 2 par. 12 ust. 1. Prosimy o doprecyzowanie 
zapisu: "(...) - w terminie 2 dni (...)" poprzez zapis: "(...) - w terminie 2 dni roboczych (pon. - piąt.) (...)". 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 3  Dotyczy części nr 22 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie alkoholu 
etylowego 72g/100 g (substancja czynna), skutecznego wobec bakterii, grzybów, prątków, wirusów 
polio i adeno w czasie do 30 sekund. Spełniającego pozostałe wymagania SIWZ.  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4  Dotyczy części nr 22 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie alkoholu 
etylowego 90g/100 g (substancja czynna), skutecznego wobec bakterii, grzybów, prątków (do 30 
sekund), wirusów polio i adeno w czasie do  5 minut. Spełniającego pozostałe wymagania SIWZ.  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 5   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 14 Zadanie 1 dopuści preparat w opakowaniu min. 1 kg z 
odpowiednim przeliczeniem ilości (dla pozycji gdzie Zamawiający określił opakowanie min. 2 kg) ? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 14 Zadanie 1 dopuści preparat przebadany zgodnie z normą 
wyższą przy większym obciążeniu organicznym tj. nie jak wskazał Zamawiający w SIWZ EN 13727 
(Faza 2.1. obszar medyczny) tylko  EN 14561 (faza 2.2. obszar medyczny)? 
Odpowiedź  



Zamawiający podtrzymuje Zapisy SIWZ w tym zakresie. Zamawiający określił minimalne wymagania 
jakie ma spełnić oferowany produkt. Jeżeli Wykonawca zaoferuje produkt o wyższych parametrach niż 
wymagane, Zamawiający dopuści ofertę zastrzegając, że nie będzie dodatkowo punktowana. 
 

Pytanie 7   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 14 Zadanie 1 dopuści preparat przebadany zgodnie z normą 
wyższą przy większym obciążeniu organicznym tj. nie jak wskazał Zamawiający w SIWZ EN 14348  
(Faza 2.1. obszar medyczny) tylko  EN 14563 (faza 2.2. obszar medyczny)? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje Zapisy SIWZ w tym zakresie. Zamawiający określił minimalne wymagania 
jakie ma spełnić oferowany produkt. Jeżeli Wykonawca zaoferuje produkt o wyższych parametrach niż 
wymagane, Zamawiający dopuści ofertę zastrzegając, że nie będzie dodatkowo punktowana. 
 
 
Pytanie 8   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 18 Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi 
SIWZ – z zawartością następujących  substancji aktywnych: amina, czwartorzędowe związki 
amonowe, enzym – proteaza? 
Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 
  

Pytanie 9   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 18 Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi 
SIWZ wykazujący właściwości antykorozyjne oraz z zawartością inhibitorów korozji tj. wykazujący 
wysoką tolerancje materiałową  ze stalą szlachetną, niklem, miedzią, aluminium, gumą, porcelaną, 
szkłem i tworzywami sztucznymi potwierdzoną zaświadczeniem producenta preparatu? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10   
Na jakiej podstawie prawnej i w oparciu o jakie normy  Zamawiający w Części  19 wymaga preparatu 
działającego na Mycobacterium tuberculosis? Skuteczność mikrobiologiczna chemicznych preparatów 
dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi oceniana jest zgodnie z normami europejskim. 
Ogólne zasady zastosowania norm dla chemicznych środków dezynfekcyjnych zawarte są  w normie 
EN 14885 „Chemiczne środki dezynfekcyjne i antyseptyczne. Zastosowanie Norm Europejskich 
dotyczących chemicznych środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych”. Zgodnie z zapisem w normie 
EN 14885, która definiuje cyt:  „działanie bójcze wobec prątków gruźlicy - zdolność produktu, w 
określonych warunkach, do zabijania Mycobacterium tuberculosis, wykazana przez zdolność do 
redukowania liczby zdolnych do życia komórek organizmu testowego Mycobaterium terre” ( 
zgodnie z Rozdz. 3 ppkt. 3.2.12 oraz ppkt. 3.2.13 Normy EN 14885 ). Tak więc M. Terre jest prątkiem 
testowym wykorzystywanym do badań skuteczności preparatów dezynfekcyjnych w Krajach Unii 
Europejskiej i charakteryzują się tą samą opornością co M.Tuberculosis. Norma w sposób 
jednoznaczny podkreśla, że zdolność produktu do zabijania Mycobacterium tuberculosis wykazana 
jest przez organizm testowy Mycobacterium Terre. Prosimy zatem o dopuszczenie w Zadaniu 19 
preparatu spełniający wszystkie wymogi SIWZ o spektrum działania na Tbc tj. Mycobacterium terrae + 
Mycobacterium Avium zamiast M. Tubersculosis? 

Odpowiedź  

Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający zmienia w SIWZ Rozdz. II Opis przedmiotu zamówienia 
część 19 pkt. 3 Spektrum i czas działania: B, F, V (łącznie z Polio), Tbc (M. Terrae i M. Avium), S (cl. 
Difficile) - 10 min.  

 

Pytanie 11   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 19 Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi 
SIWZ o spektrum i czasie działania: B, F, V (łącznie z Polio, Adeno, Noro), Tbc (M. Terrae i M. 
Avium), S (Cl. Difficiele) 10 min? 



Odpowiedź  

Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający zmienia w SIWZ Rozdz. II Opis przedmiotu zamówienia 
część 19 pkt. 3 na następujący: 

Spektrum i czas działania: B, F, V (łącznie z Polio), Tbc (M. Terrae i M. Avium), S (cl. Difficile) - 10 
min.  

Pytanie 12   
Prosimy o wyjaśnienie czy w Części 22 Zamawiający dopuści preparat do mycia i dezynfekcji 
spełniający wszystkie wymogi SIWZ lecz zawierający w składzie substancje aktywną na bazie min. 2 
alkoholi bez amfotenzydów? Pragniemy podkreślić, że amfotenzydy zgodnie z naszą wiedzą mogą 
mazać dezynfekowaną powierzchnię i zostawiać smugi zwłaszcza na szklanych i błyszczących 
powierzchniach. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13   
Prosimy o wyjaśnienie czy dokumenty potwierdzające spektrum i czas działania (tj. badania) musi 
załączyć każdy z oferentów na etapie złożenia oferty czy jedynie na wezwanie Zamawiającego dla 
oferty, która zostanie najwyżej oceniona?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 14  Część 12 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie parametrów wymaganych preparatu.  
Zamawiający opisał w wymaganiach "Bez alkoholu, chlorheksydyny, poliheksanidyny" a niżej zawarty 
jest zapis "Zawierający alkohol i chlorheksydynę". Jakiego składu produktu oczekuje zamawiający? 
Odpowiedź  

Zamawiający oczekuje przedmiotu zamówienia zawierającego alkohol i chlorheksydynę. Zmienia się 
zapis w SIWZ Rozdz. II Część 12 pkt. 2 na :„Bez poliheksanidyny”. 

 
Pytanie 15  Cześć 14 zad. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu spełniającego wymogi zapisów SIWZ bez 
konieczności użycia aktywatora konfekcjonowanego w opakowaniach 1 kg. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 16 Część 21 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wymogi zapisów SIWZ na 
bazie dichloroizocyjanuranu sodu. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu 
uzyskać konkurencyjną cenę. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 17 Część 22 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 
alkoholowego preparatu spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego w 
stężeniu 72g o szerokim spektrum bójczym wobec: B, F, Tbc, V (BVDV, HCV, HBV, HIV, Vaccinia, 
Rota, Adeno) w czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie jest 
sklasyfikowany jako substancja drażniąca w związku z tym jest bardzo dobrze tolerowany przez 
personel. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 18 Część 22 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 
preparatu dezynfekującego na bazie alkoholi i czwartorzędowych soli amonowych wykazującego 



szerokie spektrum działania wobec B (EN 13727, EN 14561),F(Candida, Aspergillus)(EN13624, EN 
14562), TbC (EN 14348, EN 14563) w czasie 30 sekund, V (Polio i Adeno) w czasie do 1 minut. 
Preparat posiada skuteczność mikrobójczą potwierdzoną badaniami wykonanymi w warunkach 
brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (Faza II Etap II – warunki 
praktyczne). 
 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 

 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 29 pozycji 1-12, co umożliwi udział w 
przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 29 w pozycji 13, 14 i 15 opaski gipsowe o czasie wiązania 4-5 
minut, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 
atrakcyjnej oferty cenowej?   
Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 29 w pozycji 16, 17, 18 i 19 opaski podgipsowe poliestrowe, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej 
oferty cenowej? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści w  Części nr 29 w pozycji 20 kompresy w opakowaniu zewnętrznym typu 
papier-folia, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający w Części 29 i Części 34 odstąpi od wymogu oznaczenia gazy sterylnej i niesterylnej 
innymi kolorami, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? Poniżej przedstawiamy etykietę gazy jałowej i niejałowej 
oferowanej przez nasza firmę. Na oby etykietach znajduje się czytelny napis mówiący o 
jałowości/niejałowości wyrobu. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 24 Część 28 Plastry Pozycja 1, 2, 3.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów o długości 9,2 m z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry spełnione. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 25 Część 29 Opatrunki, Pozycja 20. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 5x5cm 8 warstwowych 17 nitkowych 



x 3 szt. – każdy kompres w opakowaniu jednostkowym sterylnym (opakowanie wewnętrzne papier –  

folia i opakowanie zewnętrzne torebka foliowa). 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 26 Część 29 poz. 1-3  
Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 27 Część 29 Poz. 7-9  
Czy Zamawiający dopuści opaski dziane o składzie przędza  poliestrowa  100%.? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 28 Część 34 
poz. 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 90cmx100mb? Z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań. 
Odpowiedź  

Zamawiający nie określa wielkości opakowań.  

 
Pytanie 29 Część 34 Poz. 4-6  
Czy Zamawiający wymaga gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź  

Nie wymaga, Zamawiający nie określił metody sterylizacji. 

 
Pytanie 30 Cześć 28, pozycja 1, 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści plaster włókninowy pakowany a’12 sztuk, z podaniem ceny za 1 sztukę w 
celach porównawczych? 
Odpowiedź  

Opis przedmiotu zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie określił wielkości opakowania. 

 
Pytanie 31 Cześć 29, pozycja 16-19 
Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe wykonane z poliestru? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 32 Cześć 29, pozycja 20 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby każdy kompres pakowany był osobno. W 
przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego 
pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 33 Część 33 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby opatrunek był zgodny z normą EN PN 13795-
1,2,3? Ponieważ norma ta nie ma zastosowania do opatrunków, odnosi się do obłożeń i odzieży na 
blok operacyjny. 
Odpowiedź  

Zamawiający wykreśla zapis: „przebadany  zgodnie z normą EN PN 13795-1,2,3”. w SIWZ Rozdz. II 
Opis przedmiotu zamówienia część 33 oraz w  zał. nr 3 Formularz cenowy. Obowiązujący formularz 
cenowy  w załączeniu. 



Pytanie 34 Część 16 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania preparatu w koncentracie w opakowaniach 1 l z 
jednoczesną rezygnacją z wymogu kompatybilności z preparatem z części 15. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 35 Część 19 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania preparatu aktywnego wobec wymienionego spektrum w 
czasie 15 minut i prątkobójczo według normy EN 14348 i 14563. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 36 Część 14 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania preparatu w opakowaniach 1 kg zamiast opakowań 2kg. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 37 Pytania dot. asortymentu: Część 29, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów, które mają podwinięte brzegi, co uniemożliwia 
wysunięcie się luźnej nitki?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 38 Pytania dot. asortymentu: Część 29, poz. 1-3:  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów wykonanych z gazy min. 15 tex? Czy na 
potwierdzenie powyższego Zamawiający wymaga przedłożenia wraz  z ofertą oświadczenia 
wystawionego przez producenta?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 39 Pytania dot. asortymentu: Cześć 29, poz. 1-3:  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów wykonanych z gazy o masie powierzchniowej 
min. 23g/m2? Czy na potwierdzenie powyższego Zamawiający wymaga przedłożenia wraz  z ofertą 
kart danych technicznych wystawionych przez producenta?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 40 Pytania dot. asortymentu: Część 29, poz. 7-9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek poliestrowych?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 41 Pytania dot. asortymentu: Część 29, poz. 13-15:  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek nawiniętych na perforowany trzpień z tworzywa 
sztucznego, który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i 
nakładania opatrunku? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 42 Pytania dot. asortymentu: Część 30, poz. 9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie setona z nitką RTG?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie 43 Pytania dot. asortymentu: Część 30, poz. 15:  
Czy Zamawiający wymaga serwet pakowanych po 1 szt.?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 44 Pytania dot. asortymentu: Część 30, poz. 18:  
Czy Zamawiający miał na myśli podkład chłonny w rozm. 60x90cm?  
Odpowiedź  

Tak. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w SIWZ Rozdz. II Opis przedmiotu 
zamówienia część 30 poz. 18 oraz w  zał. nr 3 Formularz cenowy. Obowiązujący zał. nr 3 do 
Formularza Oferty w załączeniu. 

Pytanie 45 Pytania dot. asortymentu: Część 30, poz. 18:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakietu zabiegowego z serwetą z gazy 6 
warstwowej?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 46 Pytania dot. asortymentu: Część 34, poz. 1-6:  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania gazy o masie powierzchniowej min. 23g/m2? Czy na 
potwierdzenie powyższego Zamawiający wymaga przedłożenia wraz  z ofertą kart danych 
technicznych wystawionych przez producenta?  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 47 Pytania dot. asortymentu: Część 34, poz. 4-6:  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania gazy sterylizowanej w parze wodnej – metodzie 
najbezpieczniejszej dla pacjenta i personelu? Czy na potwierdzenie powyższego Zamawiający 
wymaga przedłożenia wraz  z ofertą raportu walidacji procesu sterylizacji?  
Odpowiedź  

Zamawiający nie określił metody sterylizacji. 
 
Pytanie 48 Pytania dot. projektu umowy:  
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź 

Zamawiający za dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piątku.   

Pytanie 49 Pytania dot. projektu umowy:  
Zważywszy na treść § 1 ust. 2 i 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  
tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 
względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba 
Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż 
zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość 
zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie 
wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości 
zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej 
konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości 
zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do 
prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.” 

Odpowiedź  



Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 3 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: 
Zamawiający zastrzega, że na pewno zamówi 80% przedmiotu zamówienia, zaś 20% warunkowo 
zakupi w zależności od zapotrzebowania. W takim przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy 
nie będą służyć Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego.” 

 
Pytanie 50 Pytania dot. projektu umowy:  
Czy § 2 ust. 4 wzoru umowy dotyczy wyłącznie takich produktów, które mogą być sprzedawane 
wyłącznie przez hurtownie farmaceutyczne?  
§ 2 ust. 4 wzoru umowy jest niejasny; zważywszy że zgodnie z obowiązującym prawem (w 
szczególności ustawą Prawo farmaceutyczne) sprzedaż niektórych wyrobów stanowiących przedmiot 
zamówienia (np. opatrunki i plastry) nie wymaga prowadzenia hurtowni farmaceutycznej.  

Odpowiedź  

Zamawiający dokonuje zmiany § 2 ust. 4 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: 
Wykonawca zapewni ważność zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej do końca okresu 
obowiązywania umowy – jeśli dotyczy. 
 
Pytanie 51 Pytania dot. projektu umowy:  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 17 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem / odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie 
Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania / odstąpienia od umowy, celowe 
jest aby przed rozwiązaniem / odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został 
wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania / odstąpienia od 
umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania / odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla 
obu stron. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 52 Dotyczy część 29 poz. 16-19 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższych pozycjach opasek 
podgipsowych wykonanych ze 100 %-ego poliestru. Pozostałe zgodnie z SIWZ.  

 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 53 Dotyczy część 29 poz. 20 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji kompresów 
gazowych 5 x 5 cm 8w17nitek x 3 szt.. Pakowane po 3 szt. w opakowanie papierowe powlekane lub 
papierowo-foliowe 
Opakowanie pośrednie foliowe a’ 25 op jednostkowych z etykieta pośrednią. Wycena za opakowanie 
a’3.  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 54 Dotyczy część 29  
Prosimy o wykreślenie zapisu pod pakietem „Gaza niesterylna poz. 2 oznaczona na opakowaniu 
innym kolorem dla uniknięcia  pomyłki podczas użycia” W pozycji nr 2 opisane są bowiem kompresy 
niejałowe, a nie gaza.  
Odpowiedź  

Zamawiający wykreśla zapis pod pakietem „Gaza niesterylna poz. 2 oznaczona na opakowaniu innym 
kolorem dla uniknięcia  pomyłki podczas użycia” w Rozdz. II SIWZ Opis Przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie 55 Dotyczy część 34 



Prosimy o odstąpienie od wymogu oznaczenia innym kolorem  na opakowaniu gazy sterylnej i innym 
kolorem gazy niesterylnej. Gaza sterylna posiada zabarwiony znacznik sterylizacji który odróżnia ją od 
gazy niesterylnej.  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 56 Dotyczy treści umowy 
Prosimy o zmianę § 5 ust. 1.5 lit. a) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „stawki 

podatku od towarów i usług. W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące 

przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego 

określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto 

pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy 

aneksu.” 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 57 Dotyczy treści umowy 
Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 5 ust. 1.7 o następującej treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 

przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 58 Dotyczy treści umowy 

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 6 ust. 5 o następującej treści: „W przypadku 

opóźnienia Zamawiającego w dokonaniu płatności przekraczającego 55 dni od dnia płatności 

określonego na fakturze, Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych dostaw do czasu 

uregulowania przez Zamawiającego zaległości przekraczających termin płatności określony na 

fakturze o 55 dni. W takim przypadku Zamawiający nie ma prawa naliczać kar umownych za 

opóźnienie w dostawie towaru.” 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 59 Dotyczy treści umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 9 ust. 1 terminu na realizację 

reklamacji do 5 dni roboczych.  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 60 Dotyczy treści umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie 

do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 10 ust. 1. Pragniemy podkreślić, 

że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na 

odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku 

obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma 

możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.  

Odpowiedź  



Zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
Pytanie 61 Dotyczy treści umowy 
Prosimy o wykreślenie zapisu § 14 projektu umowy. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 62 Część 2, Zadanie 1 
Czy Zamawiający dopuści preparat Desmanol Pure, przetestowany w Państwa placówce w I kwartale 
2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat na bazie izopropanolu (75g/100g), działający 
na B, Tbc, F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Noro, Adeno). Preparat 
bezbarwny, bez substancji zapachowych, zawierający substancje pielęgnujące i nawilżające. 
Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z norą EN 1500 w czasie 30 s., chirurgiczna dezynfekcja rąk 
zgodnie z normą EN 12791 w czasie 90 s. Produkt biobójczy. Opakowanie 500 ml oraz 5L. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 63 Część 2, Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści preparat Sensiva wash lotion, przetestowany w Państwa placówce w I 
kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat nie zawierający mydła, 
zawierającego w składzie glukozyd laurylowy oraz składniki natłuszczające i pielęgnujące takie jak 
alantoina. PH produktu wynosi ok 5,0. Preparat nie zawiera barwników i substancji zapachowych. 
Opakowanie 500 ml oraz 5L. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 64 Część 3 
Czy Zamawiający dopuści preparat Kodan tinktur forte bezbarwny przetestowany w Państwa 
placówce w I kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat alkoholowy do 
dezynfekcji skóry pacjenta przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz 
płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów 
(wskazania potwierdzone w ChPL). Produkt gotowy do użycia, zawiera 3 substancje czynne  (2-
propanol, 1-propanol, 2-difenylol) oraz nadtlenek wodoru. Nie zawierający jodu i jego pochodnych, 
chlorheksydyny, związków amoniowych. Spektrum działania: B (w tym MRSA), F (w tym dermatofity), 
Tbc, V (HIV, HBV, rotawirus, adenowirus, herpes simplex, wirus grypy azjatyckiej). Dawkowanie: 
przed zastrzykami i pobieraniem krwi 15 s., przedoperacyjna dezynfekcja skóry 60 s. Preparat nie 
posiada w ChPL przeciwskazań i ograniczeń do stosowania u noworodków i niemowląt. Produkt 
leczniczy w opakowaniach 250 ml z atomizerem i 1L z załączonym spryskiwaczem. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 65 Część 5 
Czy Zamawiający dopuści preparat Kodan tinktur forte barwiony, przetestowany w Państwa 
placówce w I kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat alkoholowy do 
dezynfekcji skóry pacjenta przed zastrzykami, zabiegami operacyjnymi, punkcjami, biopsjami 
(wskazania potwierdzone w ChPL), gotowy do użycia, zawierający 3 substancje czynne  (2-propanol – 
45g, 1-propanol – 10g, 2-difenylol – 0,20g) oraz nadtlenek wodoru. Nie zawierający jodu i jego 
pochodnych, chlorheksydyny, związków amoniowych. Spektrum działania: B (w tym MRSA), F (w tym 
dermatofity), Tbc, V (HIV, HBV, rotawirus, adenowirus, herpes simplex, wirus grypy azjatyckiej). 
Dawkowanie: przed zastrzykami i pobieraniem krwi 15 s., przedoperacyjna dezynfekcja skóry 60 s. 
Preparat nie posiada w ChPL przeciwskazań i ograniczeń do stosowania u noworodków i niemowląt. 
Produkt leczniczy w opakowaniach 250 ml z atomizerem i 1L z załączonym spryskiwaczem. 



Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
 
Pytanie 66 Część 10 
Czy Zamawiający dopuści preparat Octenisan wash lotion przetestowany w Państwa placówce w I 
kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat do mycia ciała i włosów pacjentów 
przed zabiegami operacyjnymi, na bazie dichlorowodorku octenidyny, zawierający substancje 
pielęgnujące, takie jak alantoina, bez środków zapachowych i barwiących. Kosmetyk. Opakowanie 1L 
z pompką oraz 5L. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 67 Część 12 
Czy Zamawiający dopuści preparat Octenidol MD mouthwash przetestowany w Państwa placówce 
w I kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat do dekontaminacji i nawilżenia 
jamy ustnej i gardła, wspomaga leczenie zmian w jamie ustnej. Na bazie dichlorowodorku octenidyny, 
bez zawartości chlorheksydyny, poliheksanidyny. Wspomagająco do dekontaminacji MDRO (w tym 
MRSA). Opakowanie 250 ml. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź 

Zmienia się zapis w SIWZ Rozdz. II Część 12 pkt. 2 na :„Bez poliheksanidyny”. 

 
Pytanie 68 Część 14, Zadanie 1 
Czy Zamawiający dopuści preparat Chirosan Plus przetestowany w Państwa placówce w I kwartale 
2017r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat w postaci proszku do dezynfekcji narzędzi 
chirurgicznych, endoskopów giętkich oraz oprzyrządowania anestezjologicznego, może być 
wykorzystany również w myjkach ultradźwiękowych. Spektrum działania zgodnie z normami: na B – 
EN 14561, TBC – EN 14563, F – EN 14562, V – EN 14476, spory – EN 13704. Produkt działa na 
bazie aktywnego tlenu, zawiera w składzie nadwęglan sodu, TEAD, tenzydy, enzymy, Inhibitiry korozji, 
rozkłada białka, tłuszcze i cukry, likwiduje zanieczyszczenia organiczne oraz spowalnia wzrost 
biofilmu. Preparat nie wymaga użycia aktywatora. Opakowanie 2,5 kg i 6kg. Wyrób medyczny 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 69 Część 14, Zadanie 1 
Prosimy o potwierdzenie że nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga spełniania dla B- normy 
EN 14561, dla F normy EN 14562, dla Tbc normy EN 14563, dla V normy EN 14476, dla S normy EN 
13704.  
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 70 Część 19 
Czy Zamawiający dopuści preparat Perform przetestowany w Państwa placówce w I kwartale 2017 r. 
i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat w proszku na bazie aktywnego tlenu, zawierający 45 
g pentapotasu bis(peroksymonosiarczan)-bis(siarczan). Preparat do mycia i dezynfekcji wyrobów i 
wyposażenia medycznego oraz powierzchni. Spektrum działania: B, F (C.albicans), V (HIV, HBV, 
HCV, Vaccinia, Adeno, Polio, Noro, Rota), Tbc (M. Terrae, M. avium, M. tuberculosis) w czasie 15 min 
z możliwością poszerzenia o spory (C. difficile). Opakowanie a 900 g z odpowiednim przeliczeniem 
ilości opakowań. 
Odpowiedź  

Pytanie dotyczy części 20. Parametry zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 71 Część 23 



Czy Zamawiający dopuści preparat Mikrozid Sensitive liquid przetestowany w Państwa placówce w I 
kwartale 2017 r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni 
wrażliwych na działanie alkoholu, zawierający w składzie min. 2 różne QAV, spektrum działania: B, F 
(C.albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota, Papova) do 1 min., Tbc (M.terrae – EN 14348) do 15 min. 
Preparat można stosować na oddziałach dziecięcych i noworodkowych. Gotowy do użycia, możliwość 
dozowania w postaci piany. Opakowanie 1L ze spryskiwaczem pianowym oraz 5L. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 72 Część 26 
Czy Zamawiający dopuści preparat Gigasept PAA przetestowany w Państwa placówce w I kwartale 
2017r. i pozytywnie oceniony podczas testów. Preparat gotowy do użycia o spektrum: B (EN 13727), F 
(EN 14562), V (Polio, Adeno – EN 14476)), Tbc (M.terrae) – EN 14563, S (C.difficile, B.subtilis), 
spełniający wszystkie pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 73 Część 26 
Czy Zamawiający dopuści preparat w płynie o działaniu zgodnym z normami EN 14561, EN 14562, 
EN 14563, EN 13704, EN 14476 spełniający pozostałe wymogi SIWZ konfekcjonowany w kanistrach a 
5kg. Do obliczeń należy przyjąć 5kg=5L? 
Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza kanistry 5kg pod warunkiem zaoferowania wymaganej ilości litrów określonej 
w SIWZ.  Obowiązujący zał. nr 3 Formularz cenowy w załączeniu. 

 
Pytanie 74 Pytanie ogólne 
W przypadku ułamkowej ilości opakowań, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość 
opakowań, zaokrąglić w  górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki?    
Odpowiedź  

Należy zaokrąglić w górę. 

Pytanie 75 Do części 22 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu równoważnego na bazie 2 alkoholi  bez zawartości QAV i 
innych związków powierzchniowo czynnych, o potwierdzonej przez producenta możliwości stosowania 
na oddziałach neonatologicznych o wymaganym spektrum działania w krótszym czasie niż wymagany 
w SIWZ, przebadany wg aktualnie obowiązujących norm europejskich.   
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 76 Do części 27: 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego SIWZ zarejestrowanego jako kosmetyk i 
konfekcjonowanego w opakowaniach a 50ml z przeliczeniem ilości opakowań. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 77 Do części 22  
Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na bezpieczeństwo personelu medycznego a przede wszystkim 
pacjentów i zastosowanie preparatu na oddziale neonatologicznym Zamawiający wymaga w tej 
pozycji preparatu niesklasyfikowanego jako drażniący, o ostrej toksyczności, nie posiadającego w 
karcie charakterystyki oznaczenia GHS 07. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
 



Pytanie 78 Do części 17  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu w opakowaniu a 1L z przeliczeniem ilości opakowań, 
kompatybilnego z preparatem z pozycji 16, co potwierdzi stosownym oświadczeniem producent. 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 79 Do części 2 poz. 1b 
Czy Zamawiający dopuści środek w opakowaniu 6 litr? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 80 Do części 2 poz. 2b 
Czy Zamawiający dopuści środek w opakowaniach 6 litr? 
Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 81 Do części 1 
Czy Zamawiający w części 1 dopuści chusteczki pakowane po 100 sztuk w tuby? 
Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia w SIWZ Rozdz. II Opis przedmiotu zamówienia część 1oraz w . 
zał. nr 3 do Formularza Oferty na następujący: „ opakowania twarde (tuba) zawierające max 100 szt. 
chusteczek”. Obowiązujący zał. nr 3 w załączeniu. 
 
Pytanie 82 Dot. Części  2 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu 

min. 89%; preparat bezbarwny zawierający substancje nawilżające, pielęgnujące i regenerujące skórę, 

takie, jak witamina E, pantenol i gliceryna; higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 1500 w 

ciągu 20s., chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 12791 w ciągu 90s. spektrum działania: 

B – 15s., F – 15s., Tbc – 20s., V (HBV, HCV, HIV, Rota, Noro (mysi) – 15s., Adeno, Polio – 2min.)? 

W związku z opinią WHO o zwiększonej bójczości etanolu powyżej 85 % prosimy o udzielenie 

pozytywnej odpowiedzi czy Zamawiający wymaga preparatu do higienicznej i chirurgicznej  

dezynfekcji rąk o stężeniu powyżej 85% alkoholu etylowego . 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 83 Dot. Części 2 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści preparat służący do dekontaminacji rąk, ciała pacjentów przed zabiegiem 

chirurgicznym, zawierający diglukonian chlorheksydyny oraz chlorek didecylodimetyloamonu . Bez 

dodatków zapachowych i barwników. Preparat nie wymaga spłukiwania w przypadku dekontaminacji 

ciała.. Przedłużone działanie do 24 godziny.  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 84 Dot. części 4 

Czy Zamawiający dopuści alkoholowy preparat do dezynfekcji skóry (również bogatej w gruczoły 

łojowe) przed iniekcjami, pobraniem krwi, szczepieniami itp. oraz higienicznej dezynfekcji rąk. 

Zawierający w swoim składzie alkohol etylowy, duglukonian chlorheksydyny, glicerynę. Przebadany 

zgodnie z normami EN 1500, EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN 14561, EN 14562, EN 14563, RKI 

– V (HBV, HCV, HIV). Spektrum działania B, F, Tbc, V (HBV, HCV, HIV) – 30 sek? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 



Pytanie 85 Dot. części 5 

Czy Zamawiający dopuści preparat barwiony do odkażania, odtłuszczania , zabarwiania skóry, oparty 

o alkohol etylowy, izopropylowy, benzylowy i nadtlenek wodoru, bez zawartości pochodnych 

fenolowych, jodu i jego związków. Spektrum działania B (MRSA), Tbc, F, V (Adeno, Rota, Herpes, 

HBV, HIV)- 2min.? Opakowanie 350ml, 1l? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 86 Dot. części 14 

Czy Zamawiający wymaga pozytywnej opinii firmy Olympus? 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał paski testowe umożliwiające 

kontrolowanie aktywności roztworu roboczego?  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 87 Dot. części 19 

Czy oferowany preparat ma wykazywać działanie sporobójcze na Clostridium difficile będące 

najczęstszym powodem zakażeń szpitalnych oraz na Clostridium perfringens (zgorzel gazową ) ? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 88 Dot. części 21 

 Czy Zamawiający dopuści preparat chlorowy oparty o dichloroizocjanouran sodu, nie zawierający 

kwasów organicznych. W tabletkach, o obojętnym PH6,5 – 7,5 dla 1% roztworu roboczego. Działający 

na bakterie, wirusy, grzyby, Tbc przeznaczony do dezynfekcji dużych powierzchni zmywalnych, 

również obciążonych materiałem organicznym jak i służący do zalewania plam krwi. Max. stężenie 

aktywnego chloru w roztworze - do 2000 ppm. Posiadający potwierdzone działanie na Clostridium 

difficile (w warunkach brudnych). Spektrum działania B,F,V (Adeno, Rota, Polio),Tbc – 15 min 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 89 Dot. części 21 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymagając działania na Clostridium Difficile, wymaga, 

aby preparat był skuteczny na Cl. Difficile rybotyp R027 (jest to najbardziej wirulentny szczep 

Clostridium Difficile).  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 90 Dot. części 22 

Czy Zamawiający dopuści preparat alkoholowy zawierający amfotenzydy,1-propanol oraz 2-propanol, 

przeznaczony do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni i miejsc trudno dostępnych. Preparat 

alkoholowy nie zawierający pochodnych fenolowych, QAV i aldehydów, Przetestowany zgodnie z 

normami: EN 13727, EN 13624, EN 14348, VAH, DGHM, RKI, PZH, IGiChP – Tbc. Spektrum 

działania B ( wtym MRSA), F, V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota) do 1 min, Tbc (M. tuberculosis) do 5 

min. opakowanie 1l. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 91 Dot. części 22 



Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu oraz pacjentów wymaga, by preparat posiadał 

pozytywną opinię kliniczną IMiDz.  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ. 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania  na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 
dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) 
Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Integralna częścią odpowiedzi na pytania są opis przedmiotu zamówienia, wzór umowy oraz formularz 
cenowy po zmianach w dniu 10.10.2017r. 
 
 
 
 
 
 
 

Marzena Barwicka 
Prezes Zarządu  
Powiatowego Centrum Medycznego  
w Grójcu Sp. z o.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


